
Vážené dámy, vážení pánové, drazí 
Strakoňáci,
 uplynuly čtyři roky a blíží se další 
volby do zastupitelstva města Stra-
konice. KDU-ČSL v něm v uplynu-
lém období nebyla zastoupena, 
neboť roku 2010 se nám vedle sně-
movních voleb nepovedly ve Stra-
konicích ani ty komunální. Po od-
chodu části našich někdejších členů 
ze strany a následném volebním 
neúspěchu v ní došlo k významné 
generační obměně. Novému ve-
dení v čele s Pavlem Bělobrádkem 
byla vytýkána nezkušenost s velkou 
politikou i iluze o vlastních schop-
nostech jí ovlivnit. Tři čtvrtiny roku 
působení našich ministrů v Sobot-
kově vládě jednoznačně potvrdily, 
že jejich ambice nebyly přehnané 
a  že KDU-ČSL může pod novým 
vedením pomýšlet na dosažení reál-
né změny veřejných poměrů. 
Ve Strakonicích jsme dnes ve stej-
né situaci jako na celostátní úrovni. 
I zde půst od zastupitelských míst 
přinesl obměnu vedení naší místní 
organizace. Její současný výbor do-
sahuje průměrného věku 29 let a je 
tak důkazem, že deklarovaná gene-
rační výměna ve vedoucích pozicích 
se netýká jen nejvyššího vedení, ale 
zasahuje i na nejnižší místní úroveň. 
Svůj úkol navrátit KDU-ČSL do stra-
konického zastupitelstva a prosadit 
v něm naše programové priority be-
reme s pokorou, ale též s odhodlá-
ním dělat dobré věci dobře. 

Máme chuť a elán zlepšit život obča-
nů Strakonic a vnést na radnici nové 
myšlenky a nápady, které však vychá-
zejí z tradičních, osvědčených hodnot. 
Netvrdíme, že současné vedení města 
dělá všechno špatně, ale zároveň zde 
vidíme celou řadu témat, s kterými při-
cházejí místní občanské iniciativy i jed-
notlivci, a které mohou pro Strakonice 
znamenat důležitý impuls k dalšímu 

rozvoji. Právě těmto tématům chce-
me ve své práci věnovat pozornost, 
naslouchat občanům a pomoci zlepšit 
jejich životní podmínky. 
Chceme, ABY STRAKONICE OŽILY!

Přeji Vám šťastnou volbu!

Srdečně Váš
Vladimír Hanáček

Volební noviny
Volby do zastupitelstva města Strakonice

Prohlášení lídra



Narozen 1987. Vystudoval strakonické gymnázium 
a Filozofickou fakultu Univerzity Karlovy v Praze, 
obor politologie. V současnosti je doktorandem na 
Ústavu politologie tamtéž a vyučuje na Vyšší odborné 
škole publicistiky v Praze. Věnuje se též analytické 
a  publikační práci v Evropské akademii pro demokracii 
a často se účastní nejrůznějších politologických 
seminářů. Je také celostátním místopředsedou Mladých 
lidovců, mládežnické organizace KDU-ČSL. 
Motivací pro jeho politickou aktivitu byl pocit 
spoluzodpovědnosti za veřejný život v naší zemi a také 
poskytnutí dobrého osobního příkladu studentům, 
kterým sděluje, že politicky se angažovat je důležité. 
Ve Strakonicích by rád pomohl oživit veřejný prostor 

Mgr. Vladimír Hanáček
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a  zlepšit životní podmínky občanů skrze aktivní účast 
radnice. 
Je svobodný, mezi jeho koníčky patří vedle vlastního 
oboru i historie, cykloturistika a (pasivně) i lidová 
muzika.



Ing. Jiří Kropš

Narodil se ve Strakonicích v roce 1985. Vystudoval 
Střední průmyslovou školu ve Strakonicích 
a  Západočeskou univerzitu v Plzni, Fakultu strojní, 
katedru konstrukce energetických strojů a  zařízení. 
V  současnosti je zaměstnancem energetické 
společnosti zabývající se výstavbou a  provozem zdrojů 
tepelné a elektrické energie. Při své práci zároveň 
zastává funkci místopředsedy v místní organizaci 
KDU-ČSL.
Je ženatý, má jedno dítě. Mezi jeho koníčky patří 
zejména cyklistika, tenis a v neposlední ředě 
fotografování.
Pro kandidaturu se rozhodl, protože mu záleží na 
rodném městě a jeho srdečným přáním je, aby 
Strakonice vzkvétaly. Jeho prioritou je vytvoření 
podmínek pro vznik nových pracovních příležitostí.
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Pavel Marek

Narodil se ve Strakonicích v  roce 1983. Vystudoval 
strakonické gymnázium, poté absolvoval roční 
studijní stáž v Argentině a  v současné době 
dálkově studuje Vysokou školu technickou 
a  ekonomickou v Českých Budějovicích, obor 
Stavební management. Dohovoří se španělsky, 
anglicky a  německy. V současnosti je zaměstnancem 
firmy provádějící vrtné práce a  instalaci tepelných 
čerpadel. V  minulosti působil jako moderátor ve 
strakonické televizi  a  v  loutkohoereckém souboru 
Radost. 
Při své práci zároveň zastává funkci předsedy místní 
organizace KDU-ČSL a krajského 1.  místopředsedy 
mládežnického sdružení Mladí lidovci. Je členem 
okresního a krajského výboru KDU-ČSL.
S manželkou Veronikou mají dvouletou dceru 
Kateřinu a půlročního syna Pavla. 
Rád by zintezivnil komunikaci mezi městským 
úřadem a  občany např. přes mobilní aplikaci, 
aby se daly efektivněji řešit podněty občanů. 
Zároveň by chtěl, aby se kultura ve Strakonicích 
oživila díky občanským iniciativám za pomoci 
většího finančího přispění města. 



Pavel MAREK
montér tepelných čerpadel 

a studní

Irena BRÁZDOVÁ
učitelka hudby

Pavel MAREK
vrtař studní a hlubinných 

vrtů

Ing. Ludmila STIEGLEROVÁ
administrativní pracovnice

Ing. Stanislav KROPš
podnikatel

Ladislav BLAŽEK
aplikační technik

Mgr. Jan KOMRSKA
lékárník

Ing. Jiří SANKOT
důchodce

KOMUNÁLNÍ VOLBY

Mgr. Vladimír HANÁČEK
politolog, učitel VOš, místopředse-

da Mladých lidovců

Ing. Jiří KROPš
projekt manažér (energe-

tika)

Bc. Klára HLAVATÁ, DiS. 
sociální pracovnice



Mgr. Vladimír VALÁšEK
důchodce

Ing. Václav KřEšNIČKA
důchodce

Anna VESELÁ
administrativní pracovnice

Petr VÁCHA
hodinář

František BLAŽEK
zaměstnanec logistiky

Vlastimil LUKÁš
skladník

Jakub KOPP
student

Ing. Václav NOVý
geodet

Ladislav TETAUER
důchodce, člen Konfedera-

ce politických věznů

Václav PROKOPIUS
podnikatel v IT

2014



Rozvoj města ve prospěch občana

• Prosadíme plnou digitalizaci městského úřadu v rámci 
jeho rozhodování i přijímání podnětů
• Investice a opravy je nutno plánovat s ohledem na 
skutečné potřeby občanů města a spádových obcí
• Se stávajícím majetkem města nutno nakládat 
hospodárně
• Městští úředníci v samostatné působnosti musí nést 
odpovědnost za dozor při realizaci investičních akcí, 
vymáhanou případným platovým postihem
• V rámci realizace investičních akcí musí být 
upřednostněny ty, které se dotýkají občanské vybavenosti 
s ohledem na veřejný prostor
• Ne zadlužování! – kofinancování projektů z dotačních 
titulů EU nesmí vést k navyšování deficitu městského 
rozpočtu
• Oživíme cestovní ruch zlepšením nabídky služeb pro 
turisty prostřednictvím elektronických informačních 
tabulí

Dopravní situace a bezpečnost ve městě

• V ulicích města musí vládnout pořádek a bezpečí
• Hazardní herny musí zmizet z centra města a 
společensky exponovaných míst
• Výstavba severního dopravního půloblouku musí 
konečně začít dle aktuálního plánu v roce 2015! Pokud 
nezačne, zveřejníme, co brání její realizaci
• Podpoříme úpravu křižovatek, aby byly bezpečnější 
než dosud – jde o křižovatky Bavorova, Ellerova, Písecká 
a  Na Ohradě
• Podpoříme součinnost městské a státní policie
• Sjednotíme podmínky placeného parkování v celém 
městě – jednotná cena, lístek, prvních 15 minut zdarma
• Podpoříme vznik nových parkovacích míst na sídlištích
• Podpoříme propojení cyklostezek tak, aby vytvořily 
souvislou síť, která bude napojena na meziměstské trasy
• Zasadíme se o rekonstrukci veřejných komunikací 
v  okrajových částech města

Památková péče

• Zasadíme se o revitalizaci bývalých průmyslových 
komplexů ve městě – budova Fezka na Dubovci
• Připravíme plán využití historických objektů ke 
kulturním a společenským účelům s ohledem na jejich 
památkovou funkci

Kultura a volný čas

• Podpoříme zajištění kulturních potřeb občanů města 
a  jejich vzdělanostní růst
• Podpoříme místní občanské iniciativy a spolky v jejich 
aktivitách, vedoucích k posilování vědomí pospolitosti 
občanů města
• Našemu strakonickému Podskalí budeme věnovat 
trvalou péči s cílem zajistit zde příjemnou, klidovou 
zónu pro volný čas
• Podpoříme zachování a posílení kulturních 
tradic města – zvláštní pozornost budeme věnovat 
průmyslovému dědictví
• Podpoříme kroky pro získání finančních prostředků 
na modernizaci zařízení Městského kulturního střediska 
včetně zázemí divadelní scény

Školství a zdravotnictví

• Vytvoříme dostatek volných míst v mateřských 
školkách a podpoříme činnost dětských skupin
• Podpoříme činnost rodinných a mateřských center
• Podpoříme modernizaci stávajících škol
• Budeme komunikovat s vedením Jihočeského kraje 
ohledně koncepce rozvoje středního školství ve městě 
a  udržení kvalitní dostupné zdravotní péče

Práce a zaměstnání

• Pomůžeme vytvářet potřebnou podporu 
podnikatelskému sektoru – přiměřená výše nájmů, 
určení volných prodejních míst za jasných podmínek 
• Pomůžeme hledat cesty k vytváření nových pracovních 
míst – oblast služeb, investiční pobídky pro velké a malé 
firmy

Podpora sportu

• Navýšíme finanční podporu pro jednotlivé sportovní 
organizace ve městě, především výchovu mládeže
• Podpoříme dokončení rekonstrukce plaveckého 
stadionu

Program KDU-ČSL
pro komunální volby 2014 Strakonice
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Jak volit
jako volič můžete volit třemi způsoby:

1. Volit jednu volební stranu. 

Označíte křížkem jediné políčko u názvu strany, např KDU-ČSL. Tím dáváte hlas  všem 
kandidátům zvolené strany podle pořadí, jak  jsou uvedeni na volebním lístku. Označíte-li 
více než jednu stranu, je Váš hlas neplatný. 

2. Volit různé kandidáty a k tomu jednu stranu.

Označíte křížkem políčko u názvu jedné strany, např. KDU-ČSL  a označíte křížkem  
políčko před jménem několika Vámi vybraných kandidátů i z jiných stran. Dáte tak hlas 
konkrétním lidem a zbytek volební straně.

3. Volit různé kandidáty různých stran.

Označíte křížkem před jejich jménem maximálně 21. Pokud označíte více kandidátů než 
21, Váš hlas je neplatný.

Při tomto způsobu hlasování si musíte uvědomit, že svým hlasem podporujete přede-
vším lídry kandidátky, na které Vámi označení kandidáti jsou.



Podporují nás

tradice - prosperita - inovace - slušnost

Ing. Marian Jurečka
ministr zemědělství, první místopředseda KDU-ČSL

Jsem rád, že KDU-ČSL nabízí mladé lidi voličům i na místní úrovni! Strakonická kan-
didátka je toho dobrým příkladem! Má mojí plnou podporu!

Mgr. Tomáš Zdechovský, MA.
poslanec Evropského parlamentu za KDU-ČSL

Podporuji kandidátku KDU-ČSL ve Strakonicích a jejího lídra Vlaďu Hanáčka. Je 
to obrovsky pracovitý, zralý a poctivý člověk. Proto jsem ani minutu neváhal s jeho 
podporou a vám doporučuji, abyste ho i celou kandidátku KDU-ČSL podpořili svým 
hlasem.

MVDr. Pavel Bělobrádek, Ph.D., MBA
místopředseda vlády a předseda KDU-ČSL

Do podzimních komunálních voleb staví KDU-ČSL osobnosti, které vnímají práci pro 
své město a obec jako veřejnou službu.
Sleduji aktivity Vládi Hanáčka v rámci Mladých lidovců a věřím, že svou píli a nasaze-
ní využije i ve prospěch Strakonic.


